ПРОТОКОЛ № 291
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.084.04

от 13 апреля 2018 года

Присутствовало 15 членов диссертационного совета из 19 членов, 14
докторов наук, в том числе 8 по специальности представляемой диссертации
(явочный лист прилагается).

Слушали: защиту диссертации Мелёшкина Андрея Васильевича на тему
«Патогенетические основы совершенствования лечебных программ
детоксикационной терапии при остром перитоните» на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук по специальности 14.01.17 -  Хирургия.

Научный руководитель:
Власов Алексей Петрович, доктор медицинских наук, профессор,

Медицинский институт ФГБОУ ВО «МГУ им. Н. П. Огарёва», кафедра
факультетской хирургии с курсами топографической анатомии и оперативной
хирургии, урологии и детской хирургии, заведующий кафедрой.

Официальные оппоненты:
Дибиров Магомед Дибирович, доктор медицинских наук, профессор,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Московский государственный медико-стоматологический
университет им. А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, кафедра хирургических болезней и клинической ангиологии,
заведующий кафедрой;

Горский Виктор Александрович, доктор медицинских наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Российский национальный исследовательский медицинский
университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, кафедра экспериментальной и клинической хирургии медико
биологического факультета, заведующий кафедрой.

Ведущая организация:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Северо-Западный государственный медицинский
университет им. И.И. Мечникова» Министерства здравоохранения Российской
Федерации.

Вопросы задали:
Куликов Е.П., Аристархов В.Г., Трушин С.Н., Натальский А.А., Урясьев О.М._____

Выступали:
Тарасенко С.В.___________________________________________________________

Постановили для проведения тайного голосования избрать счетную
комиссию в составе:
Председатель комиссии:______Урясьев О.М._________________________________
Члены комиссии:____________ Филиппов Е.В., Натальский А.А.________________

Результаты тайного голосования: диссертационный совет в составе 15
человек проголосовал:

«за» -
«против» -
недействительных бю

Протокол счетной комиссии утвержден единогласн

Песков О.Д.

Председатель диссертационного совета,
д.м.н., профессор
Ученый секретарь диссертационного совета,
к.м.н., доцент